
UCHWAŁA NR XXIII/159/2012
RADY GMINY W DOBRONIU

z dnia 25 października 2012 r.

w sprawie podziału Gminy Dobroń na okręgi wyborcze. 

Na podstawie art. 419 i art. 420 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks 
wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 112, zm.: Dz. U. z 2011 r. Nr 94, poz. 550, Nr 
102, poz. 588, Nr 134, poz. 777, Nr 147, poz. 881, Nr 149, poz. 889, Nr 171, 
poz. 1016, Nr 217, poz. 1281, Dz. U. z 2012 r. poz. 849 ) w związku z art. 13 
ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Przepisy wprowadzające ustawę - Kodeks 
wyborczy (Dz. U. Nr 21, poz. 113, zm.: Dz. U. z 2011 r. Nr 102, poz. 588, Nr 
147, poz. 881, Nr 149, poz. 889) – Rada Gminy w Dobroniu uchwala, co 
następuje : 

§ 1. Ustala podział Gminy Dobroń na piętnaście okręgów wyborczych, 
tworzonych dla wyboru Rady Gminy w Dobroniu, co odpowiada liczbie 15 
radnych, w związku z art. 17 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym. Numery okręgów, ich granice oraz liczbę radnych 
wybieranych w każdym z tych okręgów określa się poniżej: 

 
Numer 
okręgu 

Granice okręgu wyborczego 
(sołectwa, ulice) 

Liczba 
radnych 
wybieranych 
w okręgu 

1 
Chechło Pierwsze-ulice: 
15 Pułku Piechoty Wilków, A.Asnyka, B. Leśmiana, 
B. Prusa, E. Orzeszkowej, G. Zapolskiej, 
H.Mniszkówny, J. Kasprowicza, J.Kochanowskiego, 
J.Porazińskiej, J. Przybosia, J. Słowackiego, 
J.Tuwima, J.Iwaszkiewicza, K.I. Gałczyńskiego, 
Karolewska, Liściasta, M. Kownackiej, 
M.Dąbrowskiej, M. Samozwaniec, M. Hillar, 
M.Konopnickiej, M. Rodziewiczówny, 
P.Gojawiczyńskiej, Polna, S.I. Witkiewicza, 
S.Wyspiańskiego, Z. Nałkowskiej,Zwycięstwa. 

1 

2 
Chechło Pierwsze – ulice: A. Mickiewicza, 
Długa, Dolna, Krótka, Ks. Maksymiliana Marii 
Kolbego, Niska, Nowa, Pabianicka, Podmiejska, 
Torowa, W. Witosa, Wąska. 

1 

3 
Chechło Drugie – ulice: Brzozowa, Kwiatowa, 
Lipowa nr 1 do nr 23 i nr: 24, 26, 28, 28b, 30, 32, 
Łąkowa, Ogrodowa, Przejazdowa, Spacerowa. 
Wrzosowa, Zielona, Zwycięstwa, 

1 

Id: 76540497-73F2-4671-B5FC-376A7EF4BFF1. Podpisany Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————



4 
Chechło Drugie – ulice: Gliniana,Kosobudzka, 
Lipowa nr: 25, 27, 29, 31 i od nr 33 do nr 87 , 
3 Maja, Marii Rożek, Mokra, Pabianicka, Podleśna, 
Torowa. 

1 

5 Dobroń Duży 1 

6 Dobroń Mały 1 

7 
Dobroń Poduchowny – ulice: Dojazdowa, 
Juliana Tuwima,Kanałowa, Kolejowa, Lipowa, M. 
Konopnickiej, Rolnicza, Sienkiewicza od nr 7 do nr 
54, Szkolna, W. Witosa. 

1 

8 
Dobroń Poduchowny-ulice: Cisowa, Fabryczna, 
Grunwaldzka, Jodłowa, M. Hłaski, Mickiewicza, 
Modrzewiowa, Norwida, Ogrodowa, Parkowa, 
Podleśna, Sienkiewicza od nr 55 do nr 74, 
Słowackiego, Sosnowa, Sportowa, Świerkowa, 
Zbigniewa Herberta, miejscowość Szczerki. 

1 

9 Wincentów, Wymysłów. 1 

10 Markówka, Poleszyn. 1 

11 Zakrzewki 1 

12 Orpelów 1 

13 Barycz, Ldzań. 1 

14 Mogilno Duże, Mogilno Małe, Przygoń. 1 

15 Morgi, Róża . 1 

§ 2. Podział na okręgi wyborcze określone w uchwale ma zastosowanie do 
kadencji po upływie kadencji, w której uchwała jest podejmowana. 

§ 3. Na ustalenia w sprawie okręgów wyborczych wyborcom, w liczbie co 
najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego 
w Łodzi w terminie 5 dni od daty podania niniejszej uchwały do publicznej 
wiadomości. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobroń. 

§ 5. Uchyla się uchwałę Nr XXII/149/2012 Rady Gminy w Dobroniu z dnia 
11 września 2012 r. w sprawie podziału Gminy Dobroń na okręgi wyborcze. 

Strona 2Id: 76540497-73F2-4671-B5FC-376A7EF4BFF1. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————



§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego oraz podania do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 
przyjęty i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.  Po jednym 
egzemplarzu uchwały przekazuje suię niezwłocznie Wojewodzie Łódzkiemu 
i Komisarzowi Wyborczemu w Łodzi. 

 

Przewodniczący 
Rady Gminy 
w Dobroniu 

Tomasz Kania

Id: 76540497-73F2-4671-B5FC-376A7EF4BFF1. Podpisany
—————————————————————————————————————————————————————

Strona 3



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr 

XXIII/159/2012 

Rady Gminy w Dobroniu 

z dnia 25 października 2012 r. 

Uzasadnienie 
do uchwały nr XXIII/159/2012 

Rady Gminy w Dobroniu 
z dnia 25 października 2012 r. 

w sprawie podziału Gminy Dobroń na okręgi wyborcze 

Ustawa z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy  (Dz.U. Nr 21, poz. 
112; zm.: Dz. U. z 2011r. Nr 94, poz. 550,  Nr 102, poz. 588,  Nr 134, poz. 
777,  Nr 147, poz. 881,  Nr 149, poz. 889,  Nr 171, poz. 1016,  Nr 217, poz. 
1281; Dz.U. Dz 2012 r. poz. 849 ), która weszła w życie z dniem 1 sierpnia 
2011 r.  oraz ustawa z dnia 5 stycznia 2011 r. Przepisy wprowadzające 
ustawę – Kodeks wyborczy  (Dz.U. Nr 21, poz. 113;  zm.: Dz.U. Nr 102, 
poz. 588,  Nr 147, poz. 881,  Nr 881,  Nr 149, poz. 889 ), która weszła 
w życie również z dniem 1 sierpnia 2011 r. zobowiązały radę gminy do 
dokonania podziału gminy na okręgi wyborcze w wyborach do rady gminy 
w terminie do dnia 1 listopada 2012 r. W każdym z okręgów wyborczych 
wybierany będzie 1 radny, o czym mówi art. 418 § 1 Kodeksu wyborczego. 

Zgodnie z art. 419 § 2 Kodeksu wyborczego podział na okręgi wyborcze, 
ich granice i numery ustala,  na wniosek wójta,  rada gminy według 
jednolitej normy przedstawicielstwa obliczonej przez podzielenie liczby 
mieszkańców gminy przez liczbę radnych wybieranych do danej rady, 
z uwzględnieniem  następujących zasad : 

- w gminach na terenach wiejskich okręgiem wyborczym jest jednostka 
pomocnicza gminy, czyli sołectwo; 

- jednostki pomocnicze (sołectwa) łączy się w celu utworzenia okręgu lub 
dzieli na dwa lub więcej okręgów wyborczych, jeżeli wynika to z konieczności 
zachowania jednolitej normy przedstawicielstwa; 

- ułamki liczby mandatów wybieranych w okręgu wyborczym  równe lub 
większe od ½ , jakie wynikają z zastosowania normy przedstawicielstwa, 
zaokrągla się w górę do liczby całkowitej 

Liczba  radnych wybieranych do Rady Gminy w Dobroniu, zgodnie z art. 
17 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) wynosi piętnaście. 

W każdym okręgu wyborczym wybiera się 1 radnego, co wynika z art. 
418 § 1 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r.- Kodeks wyborczy (Dz. U. Nr 21, 

Strona 1
—————————————————————————————————————————————————————
Id: 76540497-73F2-4671-B5FC-376A7EF4BFF1. Podpisany



poz. 112 z późn. zm.). Zgodnie z art. 417 Kodeksu wyborczego w gminach 
na terenach wiejskich okręgiem wyborczym jest jednostka pomocnicza 
gminy  (sołectwo). Jednostki pomocnicze ( sołectwa )  łączy się w celu 
utworzenia okręgu lub dzieli się na dwa lub więcej okręgów wyborczych, 
jeżeli wynika to z konieczności zachowania jednolitej normy 
przedstawicielstwa. Norma przedstawicielstwa obliczona jest przez 
podzielenie liczby mieszkańców ujętych w stałym rejestrze wyborców 
gminy na koniec kwartału poprzedzającego kwartał, w którym rada gminy 
dokonuje  podziału na okręgi wyborcze, co wynika z art. 419 § 2 Kodeksu 
wyborczego oraz art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. przepisy 
wprowadzające ustawę – Kodeks wyborczy (Dz.U. Nr 21, poz. 113 z późn. 
zm.). Dla Gminy Dobroń norma przedstawicielstwa wynosi 482,1333 , co 
wynika z wyliczenia: 7232 (liczba mieszkańców ujętych w stałym rejestrze 
wyborców na dzień 30.06.2012r.) dzielone przez 15 (liczba wybieranych 
radnych) . 

Liczona według powyższych zasad liczba mandatów dla każdej jednostki 
pomocniczej Gminy  przedstawiona jest w tabeli  Nr I. 

I. Wykaz jednostek pomocniczych w gminie  ( sołectwa ) 

 
Lp. Nazwa sołectwa Liczba 

mieszkańców 
na 30.06.2012 r. 

Liczba 
manda
tów 

Liczba 
mandatów 
po 
zaokrągleniu
 

1 Barycz 239 0,4957 0 

2 Chechło Drugie 872 1,8086 2 

3 Chechło Pierwsze 1050 2,1778 2 

4 Dobroń Duży 417 0,8649 1 

5 Dobroń Mały 623 1,2922 1 

6 Dobroń 
Poduchowny 

979 2,0306 2 

7 Ldzań 155 0,3215 0 

8 Morgi 212 0,4397 0 

9 Markówka 185 0,3837 0 

10 Mogilno Duże 250 0,5185 1 

11 Mogilno Małe 179 0,3713 0 

Strona 2
—————————————————————————————————————————————————————
Id: 76540497-73F2-4671-B5FC-376A7EF4BFF1. Podpisany



12 Orpelów 606 1,2569 1 

13 Poleszyn 191 0,3962 0 

14 Przygoń 161 0,3339 0 

15 Róża 176 0,3650 0 

16 Wincentów 219 0,4542 0 

17 Wymysłów 122 0,2530 0 

18 Zakrzewki 596 1,2362 1 

 Ogółem 7 232  11 

Uchwałą Nr  XXII/149/2012 z dnia 11 września 2012 r.  Rada Gminy 
w Dobroniu  dokonała podziału Gminy na 15 jednomandatowych okręgów 
wyborczych dla wyboru Rady Gminy. Jednakże Komisarz w Łodzi po 
zapoznaniu się z treścią tej uchwały  wydał  postanowienie Nr 37/2012 
z dnia 1 października 2012 r. w którym: 

1) stwierdził, że dokonany podział Gminy na okręgi wyborcze  jest niezgodny 
z prawem; 

2) wezwał Radę Gminy w Dobroniu do podjęcia nowej, zgodnej z prawem 
uchwały najpóźniej do dnia  30 października 2012 r., pod rygorem 
dokonania podziału gminy na okręgi wyborcze przez Komisarza Wyborczego 
w Łodzi na podstawie art. 17 Kodeksu Wyborczego. 

W uzasadnieniu podano, iż niezgodność z prawem polega na utworzeniu 
okręgu wyborczego nr 10, w którym dwie niegraniczące ze sobą jednostki 
pomocnicze gminy, tj. sołectwo Poleszyn i sołectwo Przygoń połączono 
w jeden okręg wyborczy. 

Wobec powyższego Rada Gminy podejmuje nową, zgodną z prawem 
uchwałę, uchylając jednoczesnie uchwałę Nr XXII/149/2012 z dnia 11 
września 2012 r. w sprawie podziau Gminy Dobroń na okręgi wyborcze. 

—————————————————————————————————————————————————————
Id: 76540497-73F2-4671-B5FC-376A7EF4BFF1. Podpisany Strona 3




